Дело № 2-91-186/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

25 апреля  2019  г.
      г. Феодосия

        Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Воробьёва Н.В., при секретаре судебного заседания Резник Т.А.,

          с участием представителя истца Богатырева Ю.А.,

       рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  Шлончак В.М. к обществу с ограниченной ответственностью «Евпластстрой» о возврате суммы предварительной  оплаты стоимости работы, взыскании неустойки (пени), штрафа, компенсации морального вреда,

           Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235   ГПК РФ,  ст. ст.  27-29 ФЗ «О защите прав потребителей»,  мировой судья, -

решил:

             Удовлетворить исковые требования  Шлончак В.М. частично.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Евпластстрой» в пользу Шлончак В.М. денежную сумму в размере 18 000,00 рублей в счет предварительной  оплаты стоимости работ,   неустойку (пеню)  в размере 25 200,00 рублей,   штрафа  в размере 23 100,00 рублей, компенсации морального вреда в размере 3000,00 рублей, а всего взыскать 69 300,00 рублей (шестьдесят девять тысяч триста  рублей  00  копеек).

            Судебные расходы от уплаты которых истец был освобожден, а именно расходы на оплату государственной пошлины,   взыскать с  общества с ограниченной ответственностью «Евпластстрой» в доход местного бюджета в размере 1496,00 (одна тысяча четыреста девяносто шесть) рублей.

            В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

            Согласно положениям  частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

              Ответчик в праве подать мировому судье судебного участка № 91 Феодосийского судебного района заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения, если неявка ответчика в судебное заседание была вызвана уважительными причинами, о которых он не имел возможности своевременно сообщить суду, и при этом ответчик ссылается на обстоятельства и представляет доказательства, которые могут повлиять на содержание решения суда.

             Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение 1 (одного) месяца по истечение срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, – в течение 1 (одного) месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления с подачей жалобы мировому судье судебного участка № 91 Феодосийского судебного района.

Мировой судья

                         /подпись/                        Н.В. Воробьёва